27. Augsburger Personalertag am 5. Februar 2026

Arbeitsrechtliche Fragen —
Herausforderungen und neue Entwicklungen

Ab 13.00

13:30 Uhr

13.35 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

17:00 Uhr

Get together

BegrtifRung

Arbeitsrecht — Was kommt 2026 auf uns zu?
Entgelttransparenzgesetz, Implementierung von
Anderungen des Arbeitszeitgesetzes im Betrieb,
Entwicklung der Rechtsprechung

Kaffeepause

Arbeitsrecht und Fihrung in schwierigen
Arbeitsverhaltnissen — strukturierte
Vorgehensweise uber die Methodik AZU

Abschluss & Ausblick auf den Personalertag im
Juli 2026

Ort: W-Gebaude der TH Augsburg,
School of Business, Friedbergerstr. 4
Raum W 2.14

Anmeldung erforderlich unter: Weiterbildung.Wirtschaft@tha.de

THPa

Prof. Dr. Erika Regnet &
Prof. Dr. Micha Bloching

RA Jens Goldschmidt,
Fachanwalt fir Arbeitsrecht,
Scheidle & Partner, Augsburg

Dr. Susanne Giesecke,
Partnerin perpuls legal,
Munchen

Prof. Dr. Erika Regnet



