

27. Augsburger Personalertag am 5. Februar 2026

Arbeitsrechtliche Fragen – Herausforderungen und neue Entwicklungen

Ab 13.00	Get together	
13:30 Uhr	Begrüßung	Prof. Dr. Erika Regnet & Prof. Dr. Micha Bloching
13:35 Uhr	Arbeitsrecht – Was kommt 2026 auf uns zu? Entgelttransparenzgesetz, Implementierung von Änderungen des Arbeitszeitgesetzes im Betrieb, Entwicklung der Rechtsprechung	RA Jens Goldschmidt, Fachanwalt für Arbeitsrecht, Scheidle & Partner, Augsburg
15:15 Uhr	Kaffeepause	
15:30 Uhr	Arbeitsrecht und Führung in schwierigen Arbeitsverhältnissen – strukturierte Vorgehensweise über die Methodik AZU	Dr. Susanne Giesecke, Partnerin perpuls legal, München
17:00 Uhr	Abschluss & Ausblick auf den Personalertag im Juli 2026	Prof. Dr. Erika Regnet

**Ort: W-Gebäude der TH Augsburg,
School of Business, Friedbergerstr. 4
Raum W 2.14**

Anmeldung erforderlich unter: Weiterbildung.Wirtschaft@tha.de